关于申报2016年度省级科技企业孵化器的通知

各市州、省直管试点县科技局，国家级高新区管委会：

　　为营造激励自主创新的环境，加快科技成果转化，培育科技型中小企业，发展高新技术产业。按照《湖南省科技企业孵化器认定和管理办法》（湘科高字〔2014〕22）的要求，规范我省科技企业孵化器的管理，促进其健康发展。我厅将开展2016年省级科技企业孵化器认定工作。现将有关事宜通知如下：

　　一、申报范围

　　在湖南省内注册成立，以促进科技成果转化、培养高新技术企业和企业家为宗旨，以科技型创业企业为服务对象，提供企业生产经营、研发、试制的场地和共享设施，开展企业创业培训、辅导、咨询以及政策、法律、投融资、经营管理、人力资源和加速成长等方面的服务，培育科技型中小企业的科技企业孵化器均可申报。

　　二、申报要求

　　1、申报单位按附件要求认真准备相关申报材料（一式6份），报所在市州、省直管县市科技局、国家级高新区管委会审核推荐。

　　2、各市州、省直管试点县科技局，各国家级高新区管委会做好申报组织和推荐工作，填报《申请认定的科技企业孵化器信息汇总表》（附件4），并出具推荐函。

　　3、各推荐单位请于2016年5月6日前将加盖公章的推荐函、《申请认定的科技企业孵化器信息汇总表》和申报单位资料送至省科技厅高新处，不受理企业和个人直接申报。推荐单位对推荐材料的真实性、合法性负责。

　　三、联系方式

　　联 系 人：李 滢，李杰敏

　　联系电话：0731-88988998，88988745

　　湖南省科学技术厅

　　2016年4月26日

附件1：评审资料要求.doc

附件2：省级科技企业孵化器认定申请表.doc

附件3：在孵企业、毕业企业情况汇总表.doc

附件4：申请认定的科技企业孵化器信息汇总表.doc
附件1：

申报资料要求

申报资料应包括以下内容：

（一）孵化器介绍
1. 省级科技企业孵化器认定申请表（附件2）；

2. 孵化器概述；

3. 孵化器的运行机制和服务模式介绍，以及孵化器（包括有合作的中介服务机构）为在孵企业提供的服务内容介绍；

4. 运行时间内的2个成功孵化案例（重点介绍孵化器通过什么服务帮助企业解决了什么问题，不是简单介绍企业的发展情况）；

5. 孵化器在创业导师、大学生科技创业就业见习方面开展的工作；

6. 孵化器在品牌和文化建设、毕业企业跟踪、数据统计和绩效评价等方面开展的工作。

（2） 证明材料

7. 孵化器的法人代码证书（或营业执照）复印件；

8. 孵化器管理人员的学位证书的复印件；

9. 接受孵化器从业人员培训的培训证书的复印件；

10. 孵化器孵化场地的产权证明（或租赁合同）的复印件；

11. 拥有种子资金或孵化资金的相关证明材料复印件（如：存款证明、设立孵化资金的文件、如何使用孵化资金的文件等），并提供资金使用的2个案例证明（如：投资证明文件等）；

12. 当地政府有关对孵化器以及在孵企业的优惠政策文件的复印件；

13. 孵化器与合作的中介服务机构（包括法律事务所、会计事务所、咨询机构和风险投资机构等金融机构）签署的为在孵企业服务的合作协议的复印件；

14. 关于孵化器运营机构设置与职能的相关文件复印件；

15. 关于企业入孵条件及企业毕业条件的相关文件的复印件。

（3） 在孵/毕业企业情况汇总

    1.所有在孵企业、毕业情况汇总表（附件3）；

    2.所有在孵企业的营业执照复印件。复印件要求加盖在孵企业公章（公章不可复印）

3.所有在孵企业与孵化器签署的孵化服务协议或入驻协议复印件；

4.毕业企业毕业证。

附件2：
            省级科技企业孵化器认定申请表

	申报单位

	主管单位

	成立时间

	联系电话

	法定代表人

	员工人数

	联系人

	联系电话

	E-mail

	网址

	认       定          要          求
	内  容
	标  准
	目 前 具 备 条 件

	发展方向
	符合认定和管理办法第二条之规定

	管理团队及机构设置合理。

	管理人员中具有大专以上学历的占80%以上，接受孵化器专业培训的人员比例达30%以上。

	场地面积及孵化使用面积
	可自主支配场地在10000㎡以上（专业孵化器达5000㎡以上），孵化企业使用面积占75%以上。

	服务设施及服务功能
	为企业提供商务、资金、信息、咨询、市场、培训、技术开发与交流、国际合作等多方面的服务。

	管理制度
	管理规范，有严格的各项管理制度和财务制度。

	孵化企业
	孵化场地内

孵化50家以上（专业技术型孵化器在孵化企业40家以上）

	毕业企业
	累计毕业企业10家以上，提供就业机会1000个以上（专业孵化器累计毕业企业10家以上，提供就业岗位超过800个以上）

	孵化资金
	孵化器本身拥有不低于200万元的种子资金或孵化资金，并至少有2个以上的资金使用案例。

运营时间
	运营时间在两年以上，经营状况良好，并按湖南省人民政府科技行政主管部门要求，至少连续2年上报相关统计数据，且数据齐全、真实。

	形成了创业导师工作机制和服务体系
	已经形成创业导师工作制和服务体系。

	专业孵化器应具备的服务
	专业孵化器应具备专业技术领域的公共平台或中试平台，并具有专业化的技术服务能力和管理团队。

	申报单位意见：

                负责人签字：                       单位盖章：

                                                     年    月    日

	主管单位意见：

               负责人签字：                       单位盖章：

                                                     年    月    日

附件3：

在孵企业情况汇总表

	序号
	企业名称
	注册时间
	入驻时间
	注册资金（万元）
	技术领域
	孵化场地

（平方米）
	去年营业收入（万元）
	去年年末职工数
	大专以上学历人数
	已申请知识产权数量

毕业企业情况汇总表

	序号
	企业名称
	入驻时间
	毕业时间
	技术领域
	毕业时营业收入（万元）
	毕业时职工总数
	毕业时拥有的知识产权数量
	毕业时是否是高新技术企业
	毕业时是否引人风险投资
	毕业时是否被并购

附件4：

申请认定的科技企业孵化器信息汇总表
市州、省直管县市科技局或国家级高新区管委会（盖章）：

	序号
	孵化器名称
	运营管理主体
	机构性质（事业、国有企业、民营企业等）
	负责人
	联系人
	联系方式
	电子邮件

认             定          要           求

认             定          要           求

认             定          要           求